[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСАКОВСКОЕ»
«ИСАК» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2012 г.

№ 08.

О подготовке и обучению населения правилам пожарной безопасности

В соответствии с Федеральными законами № 131 от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и № 69 от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий в области противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности в МО «Исаковское», прилагается.

2. Утвердить программу обучения правилам пожарной безопасности, прилагается.

Глава МО «Исаковское»

 Н.Г.Князева
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации МО «Исаковское» от 17.02.2012 года № 08.

ПЛАН

мероприятий в области противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности в МО «Исаковское» на 2012 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	I. Общие вопросы и методическое руководство в области противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности

	1.1.
	Анализ причины возникновения пожаров и меры их предупреждения.
	До 1 числа каждого месяца
	Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ.

	II. Обучение мерам пожарной безопасности

	2.1.
	Организовать встречи, провести инструктажи, лекции, беседы с работниками организаций
	По планам организаций
	Директора учреждений, инженеры по технике безопасности

	2.2.
	Проведение занятий с неработающим населением, пенсионерами, неблагополучными семьями по месту жительства
	1 раз в полугодие
	Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ.

	III. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия с населением

	3.1.
	Собрание граждан
	Март, октябрь
	Администрация МО

	3.2.
	 Провести викторины, конкурсы, тематические вечера  на тему пожарной безопасности для детской и взрослой аудитории
	По плану мероприятий клубных учреждений
	Исаковский ЦСДК, Ушурский СДК.

	3.3.
	Комплексное пожарно-профилактическое мероприятие «Пожара не будет»
	По графику 26 ПЧ
	26 ПЧ

	3.4.
	Участие в 1 туре Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности среди учащихся МОУ СОШ
	Январь-апрель
	МОУ СОШ

	3.5.
	Провести месячник безопасности детей
	Июнь
	Учреждения культуры, начальник летнего лагеря

	IV. Выпуск и распространение наглядно-изобразительных средств пропаганды

	4.1.
	Обновить стенды
	В течении года
	Руководители учреждений и организаций

	4.2.
	Выпуск специализированной литературы, плакатов, буклетов, памяток
	В течение года
	Администрация МО

	4.3.
	Отобразить тему пожарной безопасности в школьной газете «Wелком»
	В течение года
	Исаковская СОШ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации МО «Исаковское» от 17.02.2012 года № 08.

	Программа

обучения правилам пожарной безопасности

	№№

тем
	Наименование тем
	Количество мин

	1
	Причины возникновения пожаров и меры их предупреждения. Анализ пожаров.
	15

	2
	Противопожарные требования при эксплуатации электросетей и электрооборудования.
	15

	3
	 Противопожарные требования при эксплуатации приборов отопления
	15

	4
	Противопожарные требования при эксплуатации бытовых газовых приборов.
	15

	5
	Противопожарные требования при застройке сельских поселений.
	15

	6
	Действия населения при возникновении пожаров.
	15

_1259995042.doc
[image: image1.png]